Estância Velha RS, 12 de novembro de 2018.
Pedido de Providências n. 167/2018
Autor: Ver. Euclides Tisian

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:
1. Conserto de um buraco na Rua Egon Schmitzhaus, Bairro das Quintas, entre a Rua Portão e a Rua Júlio de Castilhos.
2. Solicito ao Poder Executivo que providencie a colocação de placas identificando as Ruas do Recanto Sabiá.
3. Conserto da calçada na Rua Idelfonso de Londres segunda casa a direita. JUSTIFICATIVA: De acordo com moradora faz um ano que a mesma vem pedindo, a referida calçada estourou devido à canalização de bueiros, abriu um buraco colocando em risco a segurança dos transeuntes.
4. Solicito o conserto de buracos na Rua Caramuru em frente à Padaria e Mercado Mossman, Bairro Bela Vista.
5. Conserto e manutenção da Rua Ottomar Scheineider no Bairro Floresta, pois a cada chuva entra agua nas residências.
6. Troca de lâmpadas na Rua dos Cardeais, Bairro Campo Grande, a mesma encontra-se praticamente sem iluminação vários postes com as lâmpadas queimadas, também pede-se o conserto de buracos e mais sinalização quanto a velocidade.

                                              Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                                        Euclides Tisian
                                                                                        Vereador do PT
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS